134 -§ 1. A sententa, matrimonii nullitatem primum declarante, vinculi defensor appellare debet intra legitimum tempus; quod si facere negligat, acta transmittantur ex officio, auctoritate praesidis, ad tribunal appellationis ad normam can. 290, et ad ulteriora procedatur, tanquam si appellatio a vinculi defensore proposita sit, in: *Communicationes*, 11 (1979) 265.

135 -§ 2. Vinculi defensor apud tribunal appellationis non potest appellationi adversus primam sententiam, quae matrimonii declaraverit, renuntiare; quamprimum autem, accurate perpensis actis, debet scripto declarare utrum contra sententiam impugnatam quidpiam opponendum habeat necne, in: *Communicationes*, 11 (1979) 265.

136 -Plura organa consultationis petierunt tu non fiat defensori vinculi obligatio semper appellandi a sententia matrimonii nullitatem primum declarante, in: *Communicationes*, 11 (1979) 265.

137 -appellationem fieri posse ex officio ope ipsius tribunalis quod transmittat processum ad aliam instantiam, in: *Communicationes*, 11 (1979) 265.

138 -omnes Consultores concordant tu appellatio fiat ex officio, ope ipsius tribunalis, salvo iure partium et defensoris vinculi et ipsi appellandi, in: *Communicationes*, 11 (1979) 266.

139 El texto del canon queda de la siguiente manera: -§ 1. Sententia, quae matrimonii nullitatem primum declaraverit, una cum appellationibus, si quae sint et ceteris iudici actis, intra viginti dies a sententiae publicatione ad tribunal appellationis ex officio transmittatur. § 2. Si sententia pro matrimonii nullitate prolata sit in primo iudicii gradu, tribunal appellationis, perpensis animadversionibus defensoris vinculi et, quae sint, etiam partium, suo decreto vel decisionem continenter confirmet vel ad ordinarium examen novi gradus causam admittit, in: *Communicationes*, 11 (1979) 266.

Comisión para la reforma del Código de Derecho Canónico, habida entre los días 20 y 29 de octubre de 1981 para discutir cuestiones pendientes de la reforma del Código, una de las cuestiones (la segunda) versa sobre la apelación en las causas de nulidad matrimonial, y se trató de la función del Defensor del Vínculo respecto de la apelación¹⁴⁰. Tres cuestiones habían suscitado la redacción del presente canon¹⁴¹:

i) Si en las causas de nulidad del matrimonio conviene exigir siempre la revisión de la sentencia de nulidad por el tribunal de apelación, tal como lo indica el canon 1634.

ii) Si es suficiente dejar la apelación a la conciencia del Defensor del Vínculo.

iii) Si sólo se ha de exigir cuando quien juzga la causa es un juez único.